## Dokumenta i dyplomy.

### Wieliczka. Rok 1551 i 1552.

Król Zygmunt August zatwierdza uchwalone przez Radę i Gminę wielicką artykuły o spuściznach i testamentach, objaśniając uchwałę.

(Ciąg dalszy. — Ob. Nr. 41.)

77 Hoc etiam præcustodito q(uod) soror illa vel cognata que ge-  
78 radam huiusmodi actipere debebit ex hys quæ acceptura erit.  
79 maritus mortuæ relinquere debebit, id quod ius disponit, hoc  
80 est lectum, strata lecti, ac alia | in iure descripta. Illa etiam  
81 omnia quæ vir vxori ante et post nuptias, pro decore et or-  
82 natu suo emit et comparauit, in Auro et Argento, | vestimen-  
83 tis, Clenodys, monilibus, ac alys omnibus rebus, nullis exceptis,  
84 inter parafernam seu geradam, nequaquam computari debe-  
85 bunt, verum mortua vxore ea omnia vir apud se tanquam  
86 propria retinebit, nec pro eis cuiquam | respondere tenebitur.  
87 Si vero maritum prius quam vxorem mori contigerit, siue ex-  
88 tabunt pueri siue non, paraferna omnis ac suppellectilis tota,  
89 quam secum vxor importauit, tum et illa quæ maritus ante et  
90 post | nuptias sibi dedit, coemit, et comparauit, in Auro et Ar-  
91 gento, Clenodys, | vestimentis, et id genus rebus, apud relictam  
92 viduam remanere debebit, | et pro libitu ipsius conueriti.

91 Item in declarando amore coniugali, remunerandaque fide-  
92 late vnus | coniugis erga alium, Quicquid maritus vxori suæ,  
93 aut e contra vxor | viro suo tempore vitæ suæ, siue extantibus  
94 pueris siue non extantibus, | bonorum mobilium dederit, dona-  
95 nerit, inserpserit, aut super aliqua | hæreditate reformauerit,  
96 firmum esse debebit, nec per quempiam quocumque | præ-  
97 textu immutari poterit.

97 Donationes etiam mutua quas coniuges prole carentes inter  
98 se facere | consueuerunt, vti iuste et consentaneæ, immobiles  
99 firmeque manere debebit, || licitumque erit marito vxori  
100 suæ, et e contra vxori ipsi marito suo, | prole carentibus, co-  
101 ram officio Consulari, aut iudicio bannito bona | omnia mobilia  
102 et immobilia, à maximo ad minimum, nullis exceptis | et ex-  
103 clusis, quocumque nomine vocentur, quæ actu habuerint vel |  
104 habituri sunt, siue huiusmodi bona sint ex parentibus hæredita-  
105 ria, | ex aliqua successione quacumque deuoluta, siue la-  
205 bore proprio parta, | sibi inuicem mutuo dare, donare, resi-  
106 gnare, per illum coniugem, qui | alteri superiuet, haben-  
107 tenenda ac hæreditarie possidenda de eisque dispo-  
108 (di), secundum eius beneplacitum, absque cuiusvis contradic-  
109 tione, nec | per aliquem donatio huiusmodi infringi poterit.